
令和７年４月 10日 

保護者 各位 

                     和歌山大学教育学部附属小学校 

校   長   南  正樹 

育友会会長   浦島 健多 

教育後援会会長 山田 裕之 

 
 

授業参観・懇談会及び育友会・教育後援会総会のお知らせ 
  

暖かな春風が心地よく吹く季節となりました。気分を一新して今年度を迎えていること

と思います。 

平素は，本校教育のためにご協力をいただき，ありがとうございます。 

 さて，本年度最初の授業参観・懇談会及び育友会・教育後援会総会を下記のとおり開催

いたします。ご多忙の折とは存じますが，ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

なお，５年生の南紀旅行説明会も同日に開催いたします。合わせてご参加くださいます

よう，お願い申し上げます。詳細なタイムテーブルは，裏面をご覧ください。 
 

記 
 

１．日 時  令和７年４月 26日（土）13:30～15:35（５年生は 16:05） 

２．日 程  13:30～14:15 授業参観（各教室） 

       14:20～14:35 職員紹介・学校からのお知らせ（体育館） 

       14:35～14:55 育友会総会（体育館） 

14:55～15:05 教育後援会総会（体育館） 

       15:05～15:35 学級懇談会（各教室） 

       ※５年生は，15:20より体育館にて南紀旅行説明会を行います。 

 

・お車で来校の場合は，構内で最徐行し，係員の指示に従って運動場に駐車してくださ

い。バイクや自転車等で来校される方は，プール横の駐輪場（道路側一列）をご利用

ください。 

・育友会予算案等のプリント（事前配付）・名札（参観日までに配付）・スリッパをご持

参ください。 

・教室やワークスペース，図書室などで過ごすことなく，育友会・教育後援会総会に出

席いただきますようお願いします。 
 

委 任 状① 
 

○４月 26日（土）の令和７年度育友会総会の議決に関するすべてのことについて，

［                 ］に委任します。 

  令和７年４月  日 

（  ）年（  ）組（  ）番  児 童 名（                   ） 
 

                  保護者名（                   ） 

 

委 任 状② 
 

○４月 26日（土）の令和７年度教育後援会総会の議決に関するすべてのことについて，

［                 ］に委任します。 

  令和７年４月  日 

（  ）年（  ）組（  ）番  児 童 名（                   ） 
 

                 保護者名（                   ） 

切 り 取 り 線 

切 り 取 り 線 



保護者 児童 ５年生保護者

13:30 参観 授業 ◀左の保護者と同じ

（各教室） （各教室） ◀

◀

◀

◀

◀

◀

◀

14:15 ◀

14:20 教員紹介・学校から 休憩 ◀

（体育館） 掃除 ◀

（分担場所） ◀

14:35 育友会総会・教育後援会総会 ◀

（体育館） ◀

終わりの会 ◀

（各学級） ◀

◀

15:00 ◀

15:05 学級懇談会 人権のお話 ◀

（各学級） （１・２年生：図書室） ◀

（３・４年生：オレンジルーム） ◀

（５・６年生：ピロティ） 南紀旅行説明会～16:05 15:20

（体育館）

15:35

下校（残れません）　懇談後，お子さんと一緒に帰っていただけます。16:10～の

育友会役員委員・教育後援会役員総会・懇親会にご参加の皆

様は，オレンジルームでお待ちください。

土曜参観当日のタイムテーブル


